АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"МОСАЛЬСКИЙ РАЙОН”

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 декабря 2024 г г. Мосальск № 431___________

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального района
« Мосальский район» №574 от 06.12.2023г. «Об
обеспечении горячим питанием детей, обучающихся
в муниципальных общеобразовательных
учреждениях за счет средств бюджета МР
«Мосальский район»

В целях поддержки семей граждан, принимающих участие в специальной
военной операции руководствуясь частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06
октября 2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря
2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», администрация
муниципального района «Мосальский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района
«Мосальский район» №574 от 06.12.2023г. «Об обеспечении горячим питанием
детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях за счет
средств бюджета МР «Мосальский район» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3.постановления изложить в следующей редакции:
"1.3. Предоставление бесплатного горячего питания обучающимся 5-11-х

классов из расчета на одного обучающегося в день на завтрак-20 рублей, на обед-85
рублей для социальной поддержки, членов семей лиц, участвующих в специальной
военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, и
(или) выполняющие задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию
Российской Федерации, входе вооруженной провокации на Государственной
границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской
Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области и Херсонской области, из числа:
- лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации, или лиц, направленных для прохождения службы в войска
национальной гвардии Российской Федерации на должностях, по которым
предусмотрено присвоение специальных званий полиции, по мобилизации;
- лиц, проходящих (проходивших) военную службу в Вооруженных Силах
Российской Федерации по контракту, или лиц, проходящих (проходивших) военную
службу (службу) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в
воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального
закона от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне»;
- лиц, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска
национальной гвардии Российской Федерации, или лиц, заключившие контракт
(имевшие иные правоотношения) с организацией, содействующей выполнению
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;

сотрудников федеральных органов исполнительной власти, служащих
(работников) федеральных государственных органов (правоохранительных органов
Российской Федерации), иных лиц, которые направлялись (привлекались)
указанными органами при выполнении ими служебных обязанностей и иных
аналогичных функций.
-членов семей участников специальной военной операции, указанных в п.3.1., в том
числе погибших (умерших) при выполнении задач в ходе специальной военной
операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы,
контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения
специальной военной операции."

К членам семьи участников специальной военной операции относятся:
-дети (в том числе усыновленные (удочеренные) военнослужащего,
мобилизованного, добровольца, командированного лица (100% из областного
бюджета);
-дети супруги (супруга),находящиеся (находившиеся) на полном содержании
военнослужащего, мобилизованного, добровольца, командированного лица (из
бюджета МР «Мосальский район»);
-полнородные и не полнородные братья и сёстры мобилизованного, добровольца,
командированного лица(из бюджета МР «Мосальский район»)."

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации МР «Мосальский район» по социальной
политике.

Глава администрации
муниципального района
«Мосальский район» А.В. Кошелев